

**T.C. ADALET BAKANLIĞI**  
**CEZA İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**MAĞDUR HAKLARI DAİRE BAŞKANLIĞI**



Bu broşür Türk Yarığı Sistemi konusunda size temel bilgi vermek amacı ile hazırlanmıştır. Kolayca anlaşılabilmesi amacı ile mümkün olduğunca sadeleştirilmiş ve hukuki terimler kullanılmamaya özen gösterilmiştir. Sadece bu broşür de yer alan bilgilere dayalı işlem yapmak hak kayıplarına sebep olabilir. Temel haklarınızı öğrendikten sonra hukuki yardım almanız menfaatinize olabilir.

T.C. Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğü  
**Mağdur Hakları Daire Başkanlığı**

Milli Müdafı Cad. No: 22 Bakanlıklar Kızılay/Ankara  
0 312 414 81 59

 [magdur.adalet.gov.tr](http://magdur.adalet.gov.tr)

 [magdur@adalet.gov.tr](mailto:magdur@adalet.gov.tr)

 [magdurhaklari](https://www.facebook.com/magdurhaklari)

 [magdurhaklari](https://www.twitter.com/magdurhaklari)

**KATILMA NEDİR?**

**KATILMA NEDİR?**

Suçtan zarar gören kişinin Cumhuriyet savcısının açtığı kamu davasında, Cumhuriyet savcısının yanında, Ceza Muhakemesi Kanununun kendisine tanıdığı hak ve yetkilere sahip olarak yer almak istemesine 'katılma' denir. Bu istemin mahkeme tarafından kabul edilmesi durumunda istemde bulunan kişi 'katılan' adını alır. Katılma, katılan kişinin kanunda kendisine tanınan hak ve yetkileri kullanabilmesi demektir. Katılan kişi her duruşmada bulunmak zorunda değildir.

**KİMLER KATILMA TALEBİNDE BULUNABİLİR?**

Mağdur, suçtan zarar gören gerçek ve tüzel kişiler ile malen sorumlu olanların kamu davasına katılması mümkündür.

**NE ZAMAN VE NASIL KATILMA TALEBİNDE BULUNULABİLİR?**

Kural olarak her kamu davasına katılma mümkündür ve yargılamanın her aşamasında katılma talebinde bulunulabilir. Mağdur, suçtan zarar gören gerçek ve tüzel kişiler ile malen sorumlu olanlar ilk derece mahkemesindeki kovuşturma evresinin her aşamasında hüküm verilinceye kadar şikayetçi olduklarını bildirerek kamu davasına katılabilirler. Ancak, Yargıtay temyiz aşamasında katılma talebini kabul etmemektedir. Ne var ki, ilk derece mahkemesinde ileri sürülüp reddolunan veya karara bağlanmayan katılma istekleri, kanun yolu başvurusunda açıkça belirtilmişse incelenip karara bağlanır.

Katılma, kamu davasının açılmasından sonra mahkemeye dilekçe verilmesi veya katılma istemini içeren sözlü başvurunun duruşma tutanağına geçirilmesi suretiyle olur.

**KATILANIN HAKLARI NELERDİR?**

Mağdur veya suçtan zarar gören davaya katıldığında, cinsel saldırı suçu ile alt sınırdan beş yıldan fazla hapis cezasını gerektiren suçlarda, baro tarafından kendisine avukat görevlendirilmesini isteyebilir. Mağdur veya suçtan zarar görenin çocuk, sağır ve dilsiz veya kendisini savunamayacak derecede akıl hastası olması halinde avukat görevlendirilmesi için istem aranmaz.

Katılan, Cumhuriyet savcısına bağlı olmaksızın kanun yollarına başvurabilir. Karar, katılanın başvurusu üzerine bozulursa, Cumhuriyet savcısı işi yeniden takip eder.

Katılmadan önce verilmiş olan kararlar katılana tebliğ edilmez. Bu kararlara karşı kanun yoluna başvurulabilmesi için Cumhuriyet savcısı için öngörülen sürenin geçmesiyle katılan da başvuru hakkını kaybeder.

Katılan vazgeçerse veya ölürse katılma hükümsüz kalır. Mirasçılar, katılanın haklarını takip etmek üzere davaya katılabilirler.